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OLCSÓBB TANKÖNYVEKET!*

A kedvezőtlen viszonyokra ya 
ló tekintettel a szülők kívánsá
gára Hóman Bálint magyar köz-, 
oktatásügyi miniszter elrendelte 
a drága tankönyvek árainak lé-: 
nyeges mérséklését. Az iskolá-: 
sok szüleinek terhén azzal is 
csökkenteni akarnak, hogy a 
szükséges tanszerek és Íróesz
közök árát is leszállítják. Már 
régebben tárgyalások folynak 
az érdekelt iparosokkal és ke
reskedőkkel és bevezetik az 
egységes, olcsó tanszereket és 
Íróeszközöket.

SZATMAR MEGYE
Nagybánya vidékén a rendőrség sok hamis pénzt talált. 

Nemcsak 100 tejesek, hanem hamisított 20 és 2 tejesek is kerül
tek forgalomba.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? NjmgmtK.l.l-
. i

BIHAR MEGYE
Ahnoed község emlékművet állít a magyar hajdúk egyik 

hősi tettének, az álmosdi csatának méltó megörökítésére. Az ál- 
moedl csata 1604 október 15-én volt, amikor is Bocskay István 
hajdúi fölényes győzelmet aratott Belgtojoeo császári vezérhad- 

felett. A 15 láb magas szobor egyik mellékalakja egy öreg 
hajdú, aki könyvvel a kezében meséli unokájának az álmosdi csa
ta történetét

TRENCSÉN MEGYE
Bikáik Károly salgótarjáni fiatalember egy Nagy Margit 

nevű leány társaságában képekkel házalt Zsolmán. Btlcsik Ká
rolynál a csendőrök egy magyar versekkel teleirt vastag füzetet 
találtak. A verskötet elme: “Kétarcú Ifjúság” és a mai húszévesek 
martiriumával foglalkozik. Zsolnai magyar újságírók átolvasták 
a kötetet és bár hangoztatják, hogy a versekben semmiféle irre
dentizmus nincs. Ellesik Károlyt és Nagy Margttot a csehek még
is letartóztatták.

375 Hargrave St. Winnipeg, Mán.

Miután előfizetésem

rendezve van s így a “Mi Lapunkéban közzétett bejelentés 
értelmében jogoeult vagyok sz alább felsorolt könyvekből

egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a...........
FEJÉR MEGYE

Szabó Károly érdi lakos házába kedden este négy álarcos 
fiatalember hatolt be. A gazda és felesége szemébe paprikát hin
tettek. majd összekötözték őket, egy dunnával letakarták mind
kettőjüket. aztán kirabolták a házat. Ezerháromszáz pengő kész
pénzt, rengeteg ékszert loptak el, sőt még a házaspár ujjáról le
húzták a Jeggyürüket is. Az álarcos rablók 22 év körüli fiatalem
berek voltak. A csendőrség megindította a nyomozást.

VAS MEGYE
UJperlnt községben hajnalra virradóra heves tűzvész pusz

tított Baranyai József gazdálkodó háza kigyulladt és a tűz a 
szélben oly rohamosan terjedt tova, hogy a kora reggeli órákig 
hat lakóház és 9 pajta égett le, rengeteg takarmány odaveszett és 
sok lábas jószág és baromfi elpusztult. Emberéletben nem esett 
kár. A tűz oltásában résztvettek a szombathelyi tűzoltók is. Az ol
tást Igen megnehezítette, hogy a falunak Igen mély kútja! van
nak és Így az oltáshoz nem tudtak elég vizet előteremteni

cimii kötetet kér-
»■- •«. ,

ném, ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a........

......................................................vagy............................................
című kötetek postafordultával való megküldését kérném.

Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vlJ 
gyázók és azt az átvételtől számított két héten belül vissza
juttatom a “Kanadai Magyar Újságához a kiküldési posta- 
költséggel együtt. Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet, úgy egy heti haladékról néhány 
sorban értesítem a “Mi Lapunk"-at Elismerem a kölcsön- 
könyvtár jogát, hogy ellenkező esetben ée a három hét eltel
tével mindenképen beszerezheti a könyvet előfizetésem ter
hére, amennyiben art nem szolgáltattam volna vissza.

BALKAN TERROR DÚL A 
DÉLVIDÉKEN

A szerb hatóságok a napok
ban egy borzalmas állapotban 
levő embert tettek át Szeged 
mellett a határon. Amikor az 
éhségtől és a szenvedésektől 
megkínzott szerencsétlen ma
gyar valamennyire magához 
tért, elmondotta, rettenetes kál
váriáját. Korom Ferencnek hív
ják, szegedi tisztviselő, aki Bács 
kában meglátogatta rokonait. A 
szerbek kémnek nézték, véresre 
verték és börtönről börtönre ci
pelték. Egy szerb földalatti bör
tönben kilenc hónapot töltött. 
Az egyik karja megbénult és sú
lyos tüdőbajt kapott. Erre áttet
ték a határon.

KOLOZS MEGYE
Háromheti szökés után Budapestre érkezett Tasnády 

András, a kolozsvári magyar színház tehetséges fiatal tagja. Há
rom évig Játszott Kolozsváron Tasnády, akinek a bukaresti bel
ügyminisztérium adott tartózkodási engedélyt. Egyre emelkedő 
népszerűsége szemet szúrt a rumán hatóságnak, kémkedéssel i 
gyanúsították és hogy a vád súlyosabb tegyen, csakhamar kisü- 
tötték, hogy Tasnády nem is magyar, hanem a megszáll ett terü
leten lakó apja után 6 la románnak számit. Miután ezt Így meg
állapították, kiderítették, hogy katonaszökevény. Rabruhába öl
tözve a regát leghíresebb büntető táborába vitték, ahol a közép-1
kori kínzásoknak la dicsőségére váló bánásmódban részesítették.1 több országban népszámlálást tok alapján számítja ki a ma- 
Lépten-nyomon ütötték-verték és amikor az őrmester oláh nyel- tartani. Az 1930. évi népszámlá- K>arsá.s számát és arányát a 
vü parancsát rosszul értette, szeges bakkancsal össze-vissza rúg- lásnak eredményét a magyar tort °ek"* Nagy-Magyarorsza- 
dosták. A fiatal színész eszméletlenül került kórházba, ahonnan gtatl8ztikal hivatal. minden más ^oí egész wSSti*
Izgalma* szóké, után sikerült átjutnia Csonk,-Magyarország orez4gol jóvá, megelőzve, hozta hogy a TriaLTÍu elmúlt m£

nyilvánosságra és még 1932 vé- (tytiz<*<! szörnyű megpróbál- 
gén közölte Csonka-Magyaror- tatásai ellenére is a magyarság 

Ócsa községben a református templom körül földműnké- Bz^ lakosságának anyanyelv Bzjnte csorbítatlanul megőrizte
szerinti megoszlását is. A kis- uralkodó többséget képező ará- 
antant-államok hasonló adatai nyát a történelmi Magyaror

szág összterületén.

Még ma is 52 százalék magyar lakik 
a Kárpátoktól az Adriáig

Tíz évenként szoktak a lég- száma immár az 1930. évi ada-

1934 hó napján.

(aláírás)
területére.

(város) (tartomány)PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE

BOX, vagy CAMP Nokát végeztek, melynek során a munkások régi sírokra bukkantak 
és kőbe ágyazott ülőhelyzetben levő csontvázakat találtak.

csak majdnem egy évvel később
a legutóbbi hónapokban láttak Csonka-Magyaror-

Nagy Idők utolsó tanúja, Kaposvár legnevezetesebb polgá- napvilágot. Ezekkel már ismétel gz4g magyar lakossága 8,001112 
ra halt meg 96 éves korában. Kunffy Adolf személyében kihalt, ten foglalkoztunk és rámutat- 
azoknak a lelkes magyar légionistáknak csapata, akik a te gén- tünk, hogy a szemérmetlen a- 
dáe Garibaldi táborában álltak, hogy az olasz szabadság kivivé- dathamisitás terén a kisantant 
sával szolgálatot tegyenek az elnyomott magyar nemzetnek. Kun- mostani nemzetiségi statisztiká- 
fty korának Igen sok nagy emberével találkozott Nápolyban, töb- ja még a hírhedt 1920-as nép
bek közt az idősebb Dumas-val is. Mint a légiónak annyi más számlálásokét is messze felül- 
tisztjét. Kunffyt is fogságba vetette később az osztrák hatalom múlja. >

és Kufstein börtönében zárta el. A “Statisztikai Tudósító" mai

Ucca és házszámSOMOGY MEGYE Eredeti DIANA sós borszesz .60 c.
75 c.vidékre szállítva

UJ KÖNYVEINKValódi óhazai édes nemes 
PAPFIKA kilós zsákokban 75c 
vidékre szállítva 

Modtano cigaretta papír 100 v 
leTeles csomag tucatja .... 60 c. 
vidékre szállítva 

Green nyelvmester 
vidékre szállítva 

Green szótár .... 
vidékre szállítva

a Felvidéken 711.809, Erdélyben 
1,354.064, a Délvidéken 400.800, 
Nyugat-Magyarországon 15.000 
Fiúméban 3.500, Árva és Szepes 
jnegye Lengyelországhoz csa
tolt részén 150. összesen 10.486. 
435, az ossz lakosság számará
nyában 51.6 százaléka magyar.

Tehát a legutóbbi népszámlá
lás időpontjában a magyarság 
száma az egykori anyaország 

| területén az utódállamok híva-1 
I talos adatai szerint is tiz és íél- 
: milliót tett ki. Ha az elszakított 
| területek magyar anyanyelvű 
| zsidóságát — akiket a kisan
tant statisztikája külön nemze- 

• tiségnek tüntet fel — hozzászá
mítjuk, a magyarság száma 10, \ 

695.000 főre (52.7%-ra) emelke

? (A MAGYAROK VILÁGKONGRESSZUSA AJANDÉKA) 
Postaköltség átlagosan 10 cent 

igénylés miatt csak egv müvet kölcsönözhetünk egy 
ek, de kérjük második és harmadik választék megjelöléiél!

JÓKAI MÓR regényei:

90 c

A sok i 
fizetőn65 c.

Dekameron. 3 kötet 
A debreceni lunatlkue 
Felfordult világ 
Sonkoly Gergely 
Bűntárs 
Véres könyv 
Észak honából 
Pesti hóhér 
Serfözö^Regék-Büntárs 
Színmüvek

$2.00 
$2 25 
$1.00 

.$1.16
COLUMBIA s VICTOR gramophon 

lemezek 10 és 12 Inch 
raktári áru ... 

külön rendelésre 
Haza cigaretta és pipa dohányok, 
óhazai bélyegek és regények nagy 
választékban. — Hajójegyek rész
letfizetésre Is — PÉNZKÜLDÉS a 

legjobb árfolyamon.

Politikai divatok, 3 kötet 
Egy magyar nábob, 3 kötet 
Kőszívű ember fiai, 3 kötet 
Névtelen vár 3 kötet 
Szegény gazdagok, 2 kötet 
Népvllág
Janicsárok végnapjai 
Török világ Magyarországon 
Kalóz király 
Az elátkozott család 
Szomorú napok 
Mire megvéntilünk, 2 kötet 
Fehér rózsa 
Az uj földesur 
Kétszarvu ember.
Magyarhon szépségei
Milyenek a nők, milyenek a férfiak
Csataképek
Erdély aranykora
Árnyképek
Hétköznapok
A régi jó táblablrák
Kárpáthy Zoltán, 3 kötet
Egy az Isten, 3 kötet

W

75 és $1.50 
95 és $1.50

MIKSZÁTH KÁLMÁN regény#!

Noezty fiú este Tóth Marival, S köUt 
Akii Miklós 
Különös házasság 
Szent Péter esernyője 
A fekete város, 3 kötet 
Elbeszélések, 3 kötet 
Töviskés látogatóban 
Jó palócok 
Fekete kukás 
Beszterce ostroma 
A vén gazember 
Szellstyel asszonyok 
Hátrahagyott Írások

ALEX. LUKÁCS
Hajójegy ée pénzküldő irodája 

244 James 8L North 
HAMILTON, Ontdik.
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FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS
ZAB — változatlan

No 1 CW 33 cent; No 2 CW Síd 
ARP A — változatlan

No 3 CW 39 cent No 4 CW S7 
LEN — változatlan

No 1 CW $1.46 No 2 CW $L4S 
ROZS — változatlan

No 1 CW 46 cent No 3 CW 49

KICSI?NAGYJeligét levelet kiadó továbbit
ért! A fémoszlopon feszengő kecske a magasból reáirányitott n-su 
gár hatása alatt egyszer csak felüté fejét a a másik pillanatban 
öeaíerogyva, lebukott a hullámok közé.

— Tekumah magához vette a Fehér Sólyom áldozatát 
Cayatanlta megbocsát a fehér embernek— hangzott a lelkesült 
harcosok ajkairól.

Tarka Bikafej pedig meghunyászkodva sompolygott feléje:
— Kitől tanultad est a varázslatot, melyet én nem ismerek
— Ezt anyámtól, az örökkön viruló Tekumahtól tanultam 

— felelt Tycho halkan — azzal egyetemben, hogy tudok a vesék
ben la olvasni De ezt el ne áruld senkinek, mert különben halomra 
döntöm tekintélyedet és felfedem csalásaidat

— Nem érez aléltságot, ami rendszerint követni szokta A r b Eredménybena nlázállapotot? I
— Ellenkezőleg, oly üde és rugalmas vagyok, mint az ifjú 

a náazéjszakán. De mit tett Ön velem? Gyanakszom, hogy az ön 
segítsége nélkül elpatkoltam volna, — szólt, mialatt öltözékét 
rendbehozta.

I
a

— Előbb coffein-injectióval űztem el az álomkórt és mi
kor a láz kitört és veszedelmesen emelkedett, akkor oubain-be- 
lecskendezéet alkalmaztam annak ellensúlyozása gyanánt.

PÉNZ-PIAC
'A Cenadin* Press már. te l Ilii teásé)

; Amerikai dollár vételnél .. HM Ilid
Angol font _____________________ys te
Magyar Pengd 
Cseh korona .
Jugo dinár ...
Rumán leu ...

Budapesti jegyzés 1»M már UU*,
v i n—mi

Amerikai dollár________ P ÍZ*—IM

APRÓHIRDETÉSE— Ön ismeri az oubaint?
— Már mondottam, hogy minden ellenszer ismerős előttem
— És mikor veszi gyakorlati hasznát ezen ismereteinek?
— Amikor az Ön áldozataival találkozom. Ha nem lehetek 

az alkotásnak szelleme, lehetek a fenntartó szellem, épp úgy, 
mint ön a rombolásnak szelleme — felelt mosolyogva Tycho.

— Az én áldozataim! — ismételte meg cynikusan Geroni- 
mo — azoknak listája megközelíti az ötvenet

— ötven ember esett az Ön személyes bosszúvágyának 
áldozatául? — riadt fel felháborodva Tycho.

— Szó sincs róla. Az én egyéni érzelmeim nem játszottak 
szerepet. Nem én vagyok az, akit a lelkiismeret gyötör haláluk 
miatt Én csak a kéz vagyok...

— És ki a fej? — kérdé hirtelen Tycho.
— Hogy ki a fej? Ée ki a szem, mely az áldozatot kijelöli? 

Egyszer Nepál fejedelme, máskor az özvegységre vágyó dáma, 
ismét máskor a türelmetlen főörökös. E3 sem képzeli, hogy meny
nyi akadályt hárítottam el egy ügyesen szerkesztett serleggel, 
egy szépen cizellált botfoganytyuval, egy gyöngykkel kirakott 
nyakékkel Mily megmosolyogni való jelenet tehetett, mikor ma
ga a férj ajándékozta meg feleségét a kis kertajtó kulcsával és 
másnap reggel az Imádót csakugyan holtan találták meg a hir
telen gutaütéstől, mert fabatkát sem ér az olyan örökség! per. 
melyben dekaszámra mutatható ki az arzén, a cyán, a kálóméi 
és mindama primitív mérgek, melyekkel a javasasszonyok keres
kednek. Az én mérgeim, melyeket gazdaságosan alkalmazok, 
csak egy gramm ezredrészének feléig emelkednek és ezeket úgy 
felszívja a vér, hegy nincs az az analízis, ami kimutathatná.

— Mifé> méreg az, amit a kahr.az?
— Ez változik az országok és világrészek szerjit, mert 

— 131 —

Egy siámban való közlés ára 60 c.,m 2947három számban $1.26
4.14Szigorúan előre fizetendőA főpap lehajolt ée Tycho kezét fejére tette.

— Nincs alázatosabb szolgád nálam! Kívánj tőlem rosszat 
vagy jót, én végrehajtom.

— Nem kívánók mást tőled, mint hallgtásL De ezt fél

ti* MSé
L*S

LEVELES DOHÁNYT aötét vagy vili- 
kos barnát 10 fontos csomagokban 
bérmentve szállítok OnUuioba $1.25, 
Quebec és Manitoba $1.46, Saskatche- 
wan és Nova Scotlába $1.65, Albertéba 
$1.80, British Columbiába $1.90. Cím 
Jós. Horváth Amherstburg, Ont. 24-34 I

Kanadai dollár

tétlenül
— Úgy tesz, amint parancsolod.
Ezek az utolsó Jelenetek alkalmasak voltak arra, hogy az 

Indusok hangulata Tychora nézve a legkedvezőbben alakuljon ki*'*
Ennek hatását igyekezett Is a jó ügyre kihasználni és a 

következő félórában a szerződés alakllsg és formailag kifogás és 
egyetlen észrevétel nélkül megköttetett és az uj szövetkezés szen
tesítést nyert az ünnepélyesen elszívott békepipa által

Tychot aggasztotta Geronlmo sorsa és azért elhárítva 
gától a meghívásokat, sietve Igyekezett az ideiglenes lakásul ki
jelölt kunyhó felé. Amint a hajlékhoz közeledett, fiúét szitko
zódó férfihangok ütötték meg, melyek Oeronlmtól eredtek.

— Úgy látszik, már nincs 1*J! — szólt derült arccal a 
kunyhóba lépve.

— MaJsdetta! Minek küldötte a nyakamra est as indus 
banyába kivel nem tudom magamat megértetni Azt kérdem tőle, 
hogy ki fosztott meg ruháimtól, az égetni való pedig mindenáron

allat - vásár

I SZOPÓS BORJÚ — viltoutlaa
• 00 — 7. OS
2-50 — 1.00

JÓ34 ÉVES ösvegy farmer olyan tlastes- 
séges asszony Ismeretségét keresi, ki 
két árva g> érmekének szerető anyja 
lenne. Egy, két gyermek nem határoz. 
Fényképpel ellátott leveleket az aláb
bi címre kérek: F. Juhász Cherry 
Grove, Alta.

Közepes .......______
TINÓ — változatlan

Jó 3.29 — IS 
3 00 — 4.49

m
ÖKÖR — változatlan

Jő 4.90 — 9.94
9.90 — 4.44
2.90 — 9.99

Közepes ........................
Silány ...........................

BIKA — változatlan

HA bármilyen gyógyszerre van szük
sége, Írjon hozzánk magyarul azonnal 
és ml díjtalanul kősötjük bajára a lég 
hatásosabb gyógymódot ée gyógyszert. 
Ha húsvéti tojásfestékre van szüksége 
nálunk már 25 centtől kaphat. Pálinka 
készítéshez való eszenciák minden faj
tában, 95 centtől feljebb. Hazai pió
cák darabonként bérmentve $1.09. Ma
gyar Gyógyszertár ISI Ontario BL E. 
Montreal. Que.

2.00 — 4.79 
1.41 — 1.79

Jó
Silány

SERTÉS — 50 centtel esett 
Válogatott 
Nehéz ....
Könnyű ...
Ne. 1. koca 
Ne. 2. koca

BÁRÁNY — 29 centtel

744
744

194-744
444V

„
Tycho mosolyogva intett az Indus assz ónknak, hogy tá- M

27-t

J* .... 7.eo — r.m
.... * 50 — Ml— Erős van, hegy ily könnyen legyűrte a « GABONA - TŐZSDE

•UZA — viltozetlin
No 1 M cent; Ne 2 O e; No 1 «1 e 

No « M c; No 5 M

Silány ..............”•••lázi
Azén kibírja a kerékbetörési is. M 1.50 - 1.(S

100 — 1.20Silány»•-
Eíi

.. ií^á'diibáLfaii

.

t. LEHET AZ ÓHAZA AKAR CDESANYANK. AKAR MOSTOHÁNK. DE CSAKAM1BGTXTLSN — SZÜLŐFÖLDÜNK! Winnipeg, Mám. 1934 mire. M.

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá- 
írott nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a, 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

v W
 -> &

í

/
zZ"

64

■

.

m
m

M


